
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.04.2020 № 1243-  па  

О  внесении  изменений  в  Порядок
предоставления  субсидии  субъектам
малого  и  среднего  предпринимательства
городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  на  возмещение  части
затрат,  связанных  с  осуществлением
деятельности  в  области  ремесел,
народных  художественных  промыслов,
утвержденный  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска
от 24.07.2015 № 1908-па 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об
общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым
актам,  регулирующим  предоставление  субсидий  юридическим  лицам  (за
исключением  субсидий  государственным  (муниципальным)  учреждениям),
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам-производителям
товаров, работ,  услуг»,  постановлением Правительства Сахалинской области от
01.04.2015 № 93 «Об утверждении порядка предоставления субсидии местным
бюджетам  на  софинансирование  мероприятий  муниципальных  программ  по
поддержке  и  развитию  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства»,
статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»,  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от 25.07.2019  №  2190-па  «Об
утверждении  муниципальной  программы  «Экономическое  развитие  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2020-2025  годы» администрация  города
Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в   Порядок  предоставления  субсидии  субъектам  малого  и
среднего предпринимательства городского округа «Город Южно-Сахалинск» на
возмещение части затрат,  связанных с осуществлением деятельности в области



2
ремесел, народных художественных промыслов, утвержденный постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  24.07.2015  №  1908-па  (далее  —
Порядок), следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.6.6 пункта 2.6 раздела 2 Порядка изложить в следующей
редакции:

«2.6.6. Заверенные копии документов:
- подтверждающих факт осуществления Заявителем затрат, представленных

к субсидированию (в  зависимости  от  вида  затрат:  договоры аренды,  договоры
купли-продажи,  счета,  счета-фактуры,  товарные  накладные,  акты,  платежные
поручения  с  отметкой  кредитной  организации,  кассовые  документы,
подтверждающие факт оплаты расходов);

- подтверждающих наличие опыта благотворительной и (или) меценатской
деятельности в течение года и (или) года, предшествующего оказанию поддержки
(при наличии);

-  подтверждающих  обеспечение  занятости  граждан  с  ограниченными
физическими возможностями (при наличии).».

1.2. В приложении № 1 к Порядку:
1.2.1. Пункт 4 таблицы изложить в следующей редакции:

4. Копии  документов,  подтверждающих  факт  осуществления
Заявителем  затрат,  представленных  к  субсидированию  (в
зависимости от вида затрат: договоры аренды, договоры купли-
продажи,  счета,  счета-фактуры,  товарные  накладные,  акты,
платежные  поручения  с  отметкой  кредитной  организации,
кассовые документы, подтверждающие факт оплаты расходов);

 

на ____ л. в ____ экз.

1.2.2. Пункт 5 таблицы исключить.
1.2.3.  Пункты  6-14  таблицы,  считать  пунктами  5-13  таблицы

соответственно.
2.  Изменения,  внесенные  настоящим  постановлением,  применяются  к

правоотношениям, возникающим с 19.03.2020. 
3. Опубликовать настоящее постановление администрации города в газете

«Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации
города Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на
директора  Департамента  экономического  развития  аппарата  администрации
города Южно-Сахалинска.

Мэр города              С.А.Надсадин

                                                                                                     


